

København den 23. april

Børne- og Ungdomsudvalget

Kapacitetsproblemer på Gasværkstedet (Gasværkvejens Skoles KKFO)

Gasværkvejens Skole og KKFO-ordningen Gasværkstedet blev etableret sommeren 2006. Det første år var skole og KKFO etableret i midlertidige rammer. Nu er lokalerne til skole og KKFO endelig blevet færdige, men der er stadig ikke etableret udearealer til de nu 120 børn.

De sidste halvandet år har været en meget turbulent tid for børn og personale og det er derfor frustrerende for alle, at der stadig ikke er fundet en permanent løsning på de kapacitetsproblemer der er på Gasværkstedet.

Gasværkstedet har en kapacitet til 132 børn. Der er i dag 120 børn i Gasværkstedet. Ved et optag af 3 børnehaveklasser til næste skolestart vil der således mangle ca. 65 pladser i 2008/2009. I 2010/2011, hvor behovet er størst vil der mangle ca. 120 pladser på Gasværkstedet. Når Gasværkvejens Skole bliver 2-sporet på alle klassetrin i indskolingen vil der mangle ca. 70 pladser.

Skolebestyrelsen har overfor forvaltningen og ved tidligere henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget peget på, at en udflytningsordning, hvor de børn som der ikke er plads til på Gasværkstedet på skift køres med bus til et hus i en skov e.l. vil være en fleksibel løsning på kapacitetsproblemet, som også kan bibringe Gasværkvejens Skole noget positivt. Gasværkvejens Skoles udearealer er meget små og der er ikke megen plads til fysisk udfoldelse for børnene. En udflytterordning er efter skolebestyrelsens vurdering en fleksibel løsning, som kan håndtere udsving i elevtallet og derved sikre en fornuftig ressourceudnyttelse.

Det har desværre ikke været muligt at etablere en sådan ordning i 2008/2009, men det er skolebestyrelsens håb at der i samarbejde med forvaltningen snarest muligt kan etableres en sådan ordning som en permanent løsning på kapacitetsproblemerne på Gasværkstedet.

Derfor er vi nervøse ved den formulering i indstillingen, hvor der peges på ”muligheden for en samlet løsning for f.eks. Gasværkvejens Skole og Oehenschlægersgade Skole.” Skolebestyrelsen for Gasværkvejens Skole ønsker, at alle elever også i indskolingen på Gasværkvejens Skole også i en permanent løsning af kapacitetsproblemerne på Vesterbro har mulighed for at få plads på Gasværkstedet.

Skolebestyrelsen har gennem arbejdet med visioner for skole og KKFO mv. arbejdet ud fra den præmis, at skole og KKFO var tæt integreret og at alle elever i indskolingen på Gasværkvejens Skole kunne benytte et KKFO tilbud på skolen for at skabe helhed og meningsfuld sammenhæng i barnets hverdag.

Skolebestyrelsen på Gasværkvejens Skole ønsker derfor ikke, at vi kommer i en situation, hvor nogle af eleverne i indskolingen på Gasværkvejens Skole ikke kan få en plads på Gasværkstedet, idet det vil ødelægge alt det arbejde vi har lagt i samtænkningen af skole og KKFO.

Skolebestyrelsen på Gasværkvejens Skole har forståelse for de ressourcemæssige overvejelser forvaltningen må gøre sig i en situation med stor usikkerhed om kapaciteten på skolerne på Vesterbro og vil i det følgende komme med en række konkrete kommentarer til den indstilling, der ligger til Børne- og Ungdomsudvalget om indretning af lokaler til Gasværkstedet i Gasværkvejens Skoles musiklokaler.

- Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at den nuværende indstilling alene løser kapacitetsproblemerne for skoleåret 2008/2009. I 2009/2010 vil der være behov for inddragelse af yderligere skolelokaler til Gasværkstedet. Der er ikke afsat ressourcer til omdannelse af lokaler i 2009/2010 og ikke afsat midler til reetablering af disse lokaler når skolen får brug for lokalerne igen.
- Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at Gasværkvejens Skole senest i sommeren 2013 vil have behov for skolelokalerne til undervisning – under forudsætning af et årligt optag af 2 klasser. Ved et ekstraordinært optag af 3 klassetrin vil behovet opstå tidligere. Skolebestyrelsen vil understrege, at der er tale om en midlertidig løsning, der ophører efter maksimalt 3 år
- Skolebestyrelsen vil gerne hurtigst muligt inddrages i arbejdet på at finde en permanent løsning på kapacitetsproblemerne på Gasværkstedet.
- Skolebestyrelsen mener ikke at der er afsat tilstrækkelige midler til indretning af lokaler og reetablering af lokalerne. Konkret vurderer skolebestyrelsen, at der ved musikundervisning i skolens gymnastiksal er behov for 1) en istandsættelse af scenen (som ikke har været omfattet af byggeprojektet), 2) en slibning af gulvene i salene, som er så slidte at de er vanskelige at rengøre og 3) etablering af skabe mm. til opbevaring af musikinstrumenter. Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at det ikke er tilstrækkeligt at afsætte ressourcer til etablering af faciliteter for Gasværkstedet, men at den foreslåede løsning også vil medføre ekstraudgifter for Gasværkvejens Skole. **Skolebestyrelsen vurderer, at det er nødvendigt at afsætte yderligere 500.000 til disse arbejder således at der afsættes en anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. i stedet for det i indstillingen budgetterede 0,8 mio. kr.**
- Skolebestyrelsen mener at der også skal afsættes ekstra driftsomkostninger som følge af den valgte løsning. Konkret vurderer skolebestyrelsen at der er behov for 1) ekstra ressourcer til opsyn på trapperne, som vil blive en integreret del af Gasværkstedet, 2) ekstra ressourcer til rengøring af toiletter og trapper (der er kun et toilet til de 80 børn, der forventes at skulle være i musiklokalet), 3) ressourcer til det forventede ekstraarbejde, der vil være som følge af at børnene skal benytte toiletter og garderober på forskellige etager. Nogle af disse ekstra driftsomkostninger forventes dækket af øgede normeringer, men **skolebestyrelsen vurderer at det herudover er nødvendigt med en ekstra pædagogstilling til at varetage de ekstra opgaver, der følger af den midlertidige løsning med indretning af KKFO lokaler i Gasværkvejens Skoles musiklokaler.**

Skolebestyrelsen vil gerne være med til at arbejde på en løsning på kapacitetsproblemerne på Gasværkstedet, men det er vigtigt for skolebestyrelsen at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til at få den midlertidige løsning til at fungere og at der forsat arbejdes på en permanent løsning med en udflytterordning tilknyttet Gasværkstedet.

Venlig hilsen

Mads Uldall (medlem af skolebestyrelsen for Gasværkvejens Skole)
Helgolandsgade 13, 4 tv
1653 København V